quimini cos ad internccionem?

Nos certe , qul haec conciliari possint , non vi-

demus. Immota et firma nobis stat sententia , si

per Dei gratiam nos totos Deo , qui se suos con-

tra Inferni portas defensururn promisit, in fide et

patientia commendemus , et Jesu Christi praecep-

tis obsequamur , nobis nihil eventurum 9 nisi

quod Deus sapiens velit , et quod ferre possimus.

Valeas cum perniciosa tua sententia tu, qui nee

Messiani regni indolem perspicis , neque Magistri

praeceptis obsequens, injurias ferre vitamque in

aliorum salutem deponere novisti ; si salus tua

aeterna tibi cordi est, et ex vero Christiani no-

mine insigniri vis, nostras sequere panes.

Quicunque , sive quae Veteres scriptores Christia-

ni, bello sese opponentes, memoriae prodiderunt ,

sive Quakerorum et Mennonitarum libros , quibus eo-

rum doctrina continetur , inspexerit , et cui copia facta

fuel-it cum id genus hominibus, qui et hlc illlc

in patria nostra reperiuntur , colloquendi ; hunc me

ipsis eornm verbis usum , neque eorum cogitandi

et ratiocinandi rationem perverse proposuisse, af-

firmaturum spero et confido.

Has si consideremus exceptiones , apparet , pri-

ma fronte allata argumenta baud omni veri specie

carere ; nee mirum adeo esse , si homines pii ,

simplices , artis interpretandi nescii , his ita loquen-

tibus
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tibus accesscrint, ex animo confidentes sese Dei

voluntati adversaturos , si bellum gcrerent: om-

nes , qui arma capiant , non posse non Deo dis-

plicere.

Nobis jam incumbit , ut veritatis studio ducti ,

historico - grammaticam interpretationem , quam

unam veram esse unanimi consensu omnes sapien-

tes testantur, sequentes, diligenter inquiramus,

utrum adversariorum argumenta valeant, nee ne.

Antequam vero eo transeamus, historicam lubet

instituere inquisitionem , unde homines ad hanc

opinionem de bello , Christiano homini hand licito ,

pervenerint; et deinde, ut brevitati consulamus,

duas praemittere universas observationes.

Inquisitio historica , quomodo homines ad

opinionem dc bello , Christiano ho-

mini haud licito , pervencrint.

Ex iis , quae modo exhibuimus , apparet 7 sen -

tentias, quas singuli deinceps diverso tempore in

medium protulerunt, hue redire , nimirum :

i. in regno Messiano , pro spiritual! ejus in-

dole, gladio uti non decere; quia

a. Christiano vim repellere haud licet; quum
3. Jesus omnes , inimicos quoqtie , amore am-

plecti jusserit integerrimo ; quin